¹⁶ التدلیس والمدلسون، ج 2، ص 93-94.

⁷ شرح کتاب التدلیس فی الحدیث للمینی، ج 4، ص 2.

⁸ بغدادی، أحمد بن علی بن ثابت أبوبکر الخطیب (ب ت). الکافیة فی علم الروایة، تحقیق: أبو عبد الله السورقی، إبراهیم حمیدی المدنی، المدینة المنورة، المكتبة العلمية، ص 357.

⁹ نيساپوری، أبو عبد الله الحاکم محمد بن عبد الله (1397 هـ 1977). معرفة علوم الحدیث، المحقق: سید معظم حسین، بیروت، دار الکتب العلمیه، چاپ دوم، ص 103-109.

¹⁰ ابن صلاح، عمرو عثمان بن عبد الرحمن الشهرزوی (ب ت). مقدمه ابن صلاح، بیروت، دار الکتب العلمیه، ص 61-62.

¹¹ حنفی، عبد الرحمن بن أبی بکر بن محمد (1432 هـ 2011م). شرح الفیه العراقي فی علوم الحدیث، تحقیق: شادی بن محمد بن سالم آل نعمان، یمن، مرکز النعمان للبحوث والدراسات الاسلامیة و تحقیق التراث والترجمة، چاپ اول، ص 117.

¹² بلقینی، عمر بن رسلان بن نصیر (ب ت). محاسن الاصطلاح، المحقق: عایشه بنت الشاطی، دار المعارف، ص 233.

ذهبی ثبوت چنین تدلیس را از شخص مدلس سبب فاسد بودن عدالت مدلس گفته است. ابن صلاح حکم بر این نموده است که پذیرفته نمی شود روایت مدلس مگر اینکه شخصی را در سلسله ای سند ترک نموده بیان دارد در غیر آن روایتش قابل قبول نمی باشد. 26

22 امام الشافعی (ب.ت). الرسالة، تحقیق: أحمد شاکر، shamelah.

23 ابن صلاح، عثمان بن عبد الرحمن أبو عمرو (1406هـ/1986م). معرفة انواع علوم الحديث، المحقق: نور الدين عتر، دار الفكر، سوريا، دار الفكر المعاصر، بيروت، ص 75.

24 محمدی، أبو ذر عبد القادر بن مصطفى بن عبد الرزاق (2005م). الوجيز نفيس في معرفة التدليس، بغداد، مجلة مركز البحوث والدراسات في الوقف السنني، ص 23.

25 علانی، أبو سعید بن خلیل بن کیکلدی (1407هـ ق 1986م). جامع التحصيل في أحكام المراسيل، المحقق: حمیدی عبد المجید السلفی، بیروت، عالم الکتب، چاپ دوم. ص 102.

26 التدليس والمدلسون ج 2 ص 94.

17 التدليس والمدلسون، ج 2، ص 94.

18 توضیح الافکار ج 1، ص 352.

19 معرفة انواع علوم الحديث، ص 74-75.

20 البخاری، محمد بن اسماعیل بن ابراهیم بن المغیره (1422).

7. بلقینی، عمر بن رسلان بن نصیر (ب ت). محاسن الاصطلاح، المحقق: عایشه بنت الشاطی، دار المعارف.
8. حنفی، آیوب بن موسی الحسینی (ب ت). الکلیات فی المصطلحات والفروق اللغویة، المحقق: عدنان درویش، محمد المصری، بیروت، مؤسسه الرسالہ.
9. حنفی، عبد الرحمن بن أبی بکر بن محمد (1432هـ

- 2011م). شرح الفيه العراقي في علوم الحديث، تحقيق: شادى بن محمد بن سالم آل نعمان، يمن، مركز النعمان للبحوث والدراسات الاسلاميه وتحقيق التراث والترجمة، چاپ اول.
10. خزرجي، حماد بن محمد الانصارى السعدى (ب ت). التدليس والمدلسون، مجلة الجامعة الاسلاميه بالمدينة المنورة.
11. الشافعي، أبو عبد الله محمد بن ادريس بن العباس بن عثمان (ب ت). الرسالة، تحقيق: أحمد شاکر، shamela.
12. صنعاني، محمد بن إسماعيل الامير الحسنى (ب ت). توضيح الأفكار تحقيق: محمد محى الدين عبد الحميد، المدينة المورة، المكتبة السلفية.
13. علائى، أبو سعيد بن خليل بن كيكلى (1407هـ ق 1986م). جامع التحصيل فى أحكام المراسيل، المحقق: حميدى عبد المجيد السلفى، بيروت، عالم الكتب، چاپ دوم.
14. محمد حسن عبد الغفار (ب ت). شرح كتاب التدليس فى الحديث للدمينى، الشبكة الاسلاميه.
15. محمدى، عبد القادر بن مصطفى بن عبد الرزاق (2005م). الوجيز النفيس فى معرفة التدليس، بغداد، مركز البحوث والدراسات.
16. مصرى، محمد بن مكرم بن منظور الافريقى (ب ت). لسان العرب، بيروت، دار صادر، چاپ: اول.
17. نيساپورى، أبو عبد الله الحاكم محمد بن عبد الله (1397هـ 1977). معرفة علوم الحديث، المحقق: سيد معظم حسين، بيروت، دار الكتب العلميه، چاپ دوم.